

Distriktsstyrelsens studiekommitté vill gärna skapa sig en uppfattning om vad och hur föreningarna vill utveckla sina utbildningar och aktiviteter.

Ett första försök gjordes under höstmötet med ett kortseminarium där närmare 30 representanter för föreningarna pratade om planer och tankar för utbildning och aktiviteter och även lite om behov av support.

Den 24 januari inbjöds föreningarna till en så kallad Kick off. Inbjudan riktade sig till ordförande, studieorganisatör och aktivitets-/cirkelledare. Närmare 50 personer från hela distriktet kom till en fullmatad dag med en blandning av presentationer och inbördes åsikts- och erfarenhetsutbyten.

Verksamhetsutvecklare från ABF var moderator under dagen och kort presentation av sina verksamheter gjordes av Korpen, Friluftsförbundet, Agenda 2030, Riksteatern och PRO folkhögskola. Från den sistnämnda gjordes också en presentation av distriktets stora utbildningsinsats, en utbildning för PRO-föreningsstyrelser i ledarskaps- och verksamhetsutveckling. Ett första steg är att PRO:s folkhögskola nu under våren ska utbilda kursledare.

Under någon timme fick sedan deltagarna möjlighet att närmare prata med de olika verksamheternas representanter om möjliga gemensamma projekt.

Dagen fylldes därutöver med intensiva samtal i olika grupper där man inriktade sig på vad man ville satsa på inom den egna föreningen och även vad man kunde dela med sig av eller samarbeta om. Alla föreningar är olika både vad gäller ambitioner och omfattning av verksamhet.

Här följer en del av de olika tankar som framfördes under dagen:

UTBILDNINGAR

PRO 1 -2 -3 rullande under året det vill säga funktionsutbildningar

IT-utbildningar 3-4 olika rullande under året

Ekonomi för äldre

Resurser så att utbildningar kan ske lokalt. Här kunde ABF också peka på det breda utbud som finns.

AKTIVITETER utgör en allt mer omfattande del inom föreningen och här finns mycket att både utveckla och samarbeta om. En del föreningar gör detta redan, medan andra skulle vilja, när det gäller

Samordning och/eller ledarskap

Gåfotboll stor efterfrågan

Promenader på hjul

Mjölkkyy (finsk variant som liknar kubb)

Promenader – fjällvandring – kombinerat med till exempel golf

Samarbete med Korpen och Friluftsförbundet

Underhållning i olika former – tipsbank för musik, film, föreläsare

Läs och res

med mera... Återkommande är problem med lokaler.

Hur gör man för att:

ÖKA INTRESSET FÖR MÅNADSMÖTENA – förnya, utveckla, samordna, tipsa, informera...

ÖKA MEDLEMSINTRESSET – hur återfå medlemmar som stannar hemma efter pandemin och intressera nya. Hur aktivera männen? Hur hantera generationsskiftet?

Intressepolitik – vilka frågor och hur

INFORMATION – stora variationer i hur och vad. Tipsbank? Hur ser programmen ut?

SLUTKLÄM

Vid dagens slut var deltagarna överens om att mötet varit mycket nyttigt och från distriktet erbjöd vi oss att försöka bjuda in till uppföljning av dagen senare under våren för att se om och hur träffen givit några resultat och påverkat föreningarnas arbete. Kanske blivit grogrund för regionala träffar för ideutbyte och samordningsdiskussioner – kanske grund för gemensamma informations- och presentationsmaterial. Kanske funderingar om digitala möten både inom och mellan funderingar.

Vi i studiekommittén har nu för avsikt att bjuda in till nya lite mera lokala träffar under april-maj och sedan även senare under året för att fortsätta att stimulera samverkan och stötta utbildningsverksamhet på olika sätt.

De möten vi haft har gett oss många positiva tankar och känslor och stolthet över allt som görs inom många av våra föreningar i distriktet och kan vi i studiekommittén stödja detta på olika sätt så har vi mycket positivt att se fram mot!

Inga Lill Norlin

studieorganisatör

0706919965

ingalill.norlin@gmail.com